



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2022

№ 962

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 № 922

В целях обеспечения эффективности и результативности реализации муниципальной программы «Молодежь и город» **постановляю:**

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Владимира от 26.12.2020 № 922 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь и город» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Владимира от 17.05.2021 № 1115, от 10.06.2021 № 1396, от 29.06.2021 № 1611, от 27.08.2021 № 2184, от 28.12.2021 № 3346, от 25.01.2022 № 171) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Паспорт Программы» строки «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования», «В 2021 году» изложить в новой редакции:

«Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования»	Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет 548534,508 тыс. рублей, из них: 457956,004 тыс. рублей - средства бюджета города; 37009,0 тыс. рублей - средства областного бюджета; 53569,504 тыс. рублей - внебюджетные средства. Ресурсное обеспечение Программы подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла»;
«В 2021 году»	95732,208 тыс. рублей, из них: 82760,904 тыс. рублей - средства бюджета города; 5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета; 7169,504 тыс. рублей - внебюджетные средства».

1.2. В разделе I «Паспорт Подпрограммы 1» приложения № 1 к Программе строки «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам реализации и в разрезе источников финансирования», «В 2021 году» изложить в новой редакции:

«Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам»	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств бюджета города на весь период ее реализации составляет 14590,49 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение
---	--

реализации и в разрезе источников финансирования	Подпрограммы 1 подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла»;
«В 2021 году	2785,69 тыс. рублей».

1.3. В приложении № 2 к Программе:

1.3.1. В разделе I «Паспорт Подпрограммы 2» строки «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников финансирования», «В 2021 году» изложить в новой редакции:

«Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников финансирования	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет средств бюджета города на весь период ее реализации составляет 533944,018 тыс. рублей, из них: 443365,514 тыс. рублей - средства бюджета города; 37009,0 тыс. рублей - средства областного бюджета; 53569,504 тыс. рублей - внебюджетные средства. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла»;
«В 2021 году	92946,518 тыс. рублей, из них: 79975,214 тыс. рублей - средства бюджета города; 5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета; 7169,504 тыс. рублей - внебюджетные средства».

1.3.2. В разделе IV «Результативность Подпрограммы 2» таблицу № 3 «Показатели результативности Подпрограммы 2 и методика их расчета» дополнить строкой 12 следующего содержания:

«12. Удельный вес детей школьного возраста, подлежащих отдыху в организациях отдыха детей и их оздоровления в каникулярный период за счет средств субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей в каникулярное время (к общему числу детей от 7 до 17 лет), %	$U_{\text{дшвпо}} = \frac{Ч_{\text{дшвпо}}}{Ч_{\text{дп}}} \times 100$ <p>где: $U_{\text{дшвпо}}$ - удельный вес детей школьного возраста, подлежащих отдыху в организациях отдыха детей и их оздоровления в каникулярный период за счет средств субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей в каникулярное время; $Ч_{\text{дшвпо}}$ - численность детей школьного возраста, подлежащих отдыху в организациях отдыха детей и их оздоровления в каникулярный период за счет средств субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей в каникулярное время; $Ч_{\text{дп}}$ - общая численность детей от 7 до 17 лет».</p>
---	--

1.4. В приложении № 3 к Программе строки 12, 15 изложить в новой редакции:

«12. 2 01 03	Предоставление муниципальных услуг по организации отдыха и оздоровления детей в детско-юношеских центрах отдыха (МБУ ДЮЦО «Икар»,	УФКСиМП, ПМУ	2021 - 2025	Выполнение установленного муниципального задания в полном объеме	Обеспечивает выполнение целевых показателей № 20, 20.1, 20.2 приложения № 6 к Программе»;
--------------	---	--------------	-------------	--	---

			МБУ ДЮЦО «Дружба»)					
«15.	2	02	02	Укрепление и развитие материально-технической базы и обеспечение санитарно-эпидемиологического режима детско-юношеских центров отдыха (МБУ ДЮЦО «Икар», МБУ ДЮЦО «Дружба»)	УФКСиМП, ПМУ	2021 - 2025	100% готовность учреждений к отдыху и оздоровлению детей в летний период	Обеспечивает выполнение целевых показателей № 20, 20.1, 20.2 приложения № 6 к Программе».

1.5. В графе «2021» приложения № 4 к Программе:

1.5.1. В строке 1 цифры «119456,819» заменить цифрами «88562,704».

1.5.2. В строке 2 цифры «113655,019» заменить цифрами «82760,904».

1.5.3. В строке 4 цифры «2983,827» заменить цифрами «2785,69».

1.5.4. В строке 5 цифры «2868,827» заменить цифрами «2670,747».

1.5.5. В строке 7 цифры «1037,327» заменить цифрами «1037,307».

1.5.6. В строке 8 цифры «839,0» заменить цифрами «640,94».

1.5.7. В строке 9 цифры «115,0» заменить цифрами «114,943».

1.5.8. В строке 10 цифры «115,0» заменить цифрами «114,943».

1.5.9. В строке 11 цифры «116472,992» заменить цифрами «85777,014».

1.5.10. В строке 12 цифры «74925,992» заменить цифрами «74418,088».

1.5.11. В строке 15.1 цифры «3180,0» заменить цифрами «2672,096».

1.5.12. В строке 16 цифры «41547,0» заменить цифрами «11358,926».

1.5.13. В строке 17 цифры «32547,0» заменить цифрами «2358,926».

1.6. В приложении № 5 к Программе:

1.6.1. В графе «Итого»:

1.6.1.1. В строке 1 цифры «583809,119» заменить цифрами «548534,508».

1.6.1.2. В строке 2 цифры «488850,119» заменить цифрами «457956,004».

1.6.1.3. В строке 4 цифры «57950,0» заменить цифрами «53569,504».

1.6.1.4. В строке 5 цифры «14788,627» заменить цифрами «14590,49».

1.6.1.5. В строке 6 цифры «474061,492» заменить цифрами «443365,514».

1.6.1.6. В строке 8 цифры «57950,0» заменить цифрами «53569,504».

1.6.2. В графе «2021»:

1.6.2.1. В строке 1 цифры «131006,819» заменить цифрами «95732,208».

1.6.2.2. В строке 2 цифры «113655,019» заменить цифрами «82760,904».

1.6.2.3. В строке 4 цифры «11550,0» заменить цифрами «7169,504».

1.6.2.4. В строке 5 цифры «2983,827» заменить цифрами «2785,69».

1.6.2.5. В строке 6 цифры «110671,192» заменить цифрами «79975,214».

1.6.2.6. В строке 8 цифры «11550,0» заменить цифрами «7169,504».

1.7. В графе «2021» таблицы приложения № 6 к Программе:

1.7.1. В строке 2 цифры «4,1» заменить цифрами «4,3».

1.7.2. В строке 9 цифры «7600» заменить цифрами «7612».

1.7.3. В строке 10 цифры «20100» заменить цифрами «20107».

1.7.4. В строке 11 цифры «15000» заменить цифрами «15028».

1.7.5. В строке 16 цифры «4095» заменить цифрами «4373».

1.7.6. В строке 20 цифры «2100» заменить цифрами «1582».

1.7.7. В строке 20.1 цифры «44100» заменить цифрами «33390».

1.8. Таблицу приложения № 6 к Программе дополнить строкой 20.2 следующего содержания:

«20.2	Удельный вес детей школьного возраста, подлежащих отдыху в организациях отдыха детей и их оздоровления в каникулярный период за счет средств субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей в каникулярное время (к общему числу детей от 7 до 17 лет), %	-	-	5,4	5,4	5,4	5,4».
-------	--	---	---	-----	-----	-----	-------

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города

А.С. Шохин